СОВЕТ ЕРЕМЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ
От 27 августа 2024 года                                                                                              № 33

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ЕРЕМЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЛТАВСКОГО МУНИЦПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 26 ДЕКАБРЯ 2008 ГОДА № 69 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ»

Руководствуясь Федеральными законами N 178-ФЗ от 21.12.2001 "О приватизации государственного муниципального имущества", N 131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", Уставом Еремеевского сельского поселения, Совет депутатов Еремеевского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов Еремеевского сельского поселения Полтавского муниципального района Омской области от 26 декабря 2008 г. № 69 «Об утверждении нормативных правовых актов»:

1.1. В Положении "О приватизации муниципального имущества Еремеевского сельского поселения", утвержденное настоящим решением:

1.1.1. подпункт «е1» пункта  2 статьи 3 изложить в следующей редакции:

« е1) продажа муниципального имущества по минимально допустимой цене;»;

1.1.2. пункт 5 статьи 5 изложить в следующей редакции:

         «5.Обязательному опубликованию в информационном сообщении о продаже муниципального имущества подлежат следующие сведения:

- наименование органа местного самоуправления, принявшего решение об условиях приватизации имущества;

- наименование имущества (характеристика имущества);

- способ приватизации;

- начальная цена;

- форма подачи предложений о цене;

- условия и сроки платежа, необходимые реквизиты счетов;

- размер задатка, срок и порядок его внесения, необходимые реквизиты счетов;

- порядок, место, дата начала и окончания подачи заявок (предложений);

- исчерпывающий перечень представляемых участниками торгов документов и требования к их оформлению;

- срок заключения договора купли-продажи;

- ограничение участия отдельных физических и юридических лиц в приватизации имущества;

- порядок определения победителей (при проведении аукциона, специализированного аукциона, конкурса), либо покупателей (при проведении продажи государственного или муниципального имущества по минимально допустимой цене), либо лиц, имеющих право приобретения государственного или муниципального имущества (при проведении его продажи посредством публичного предложения);

- место и срок подведения итогов продажи муниципального имущества;

- сведения об установлении обременения такого имущества публичным сервитутом и (или) ограничениями, предусмотренными настоящим Федеральным законом и (или) иными федеральными законами;

- условия конкурса, формы и сроки их выполнения.

При продаже муниципального имущества на специализированном аукционе при конкурсе также указываются:

- порядок определения победителей;

- размер, срок и порядок внесения задатка, необходимые реквизиты счетов;

- место и сроки подведения итогов;

- условия конкурса (при продаже на конкурсе);

-сведения обо всех предыдущих торгах по продаже такого имущества, объявленных в течении года, предшествующего его продаже ,и об итогах торгов по продаже такого имущества;

- форма бланка заявки (при продаже акций на специализированном аукционе);

- величина повышения начальной цены ("шаг аукциона").»
2.  Настоящее решение подлежит обнародованию и вступает в силу с момента обнародования.

Глава Еремеевского

сельского поселения                                                                               К.Ц. Петросян

Председатель Совета

Еремеевского сельского поселения                                                      Т.М. Литвиненко